
KONTROLNÍ TEST LEKCE 5 STRANA 1 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

Kontrolní test – Lekce 5 

A. Slovní zásoba: 

1. Doplňte do v ět vhodná slova z tabulky ve správném tvaru. 

cesta hotel Filip lístky Karlův most 

nádraží ty škola 50 m banka 

1)  Ptám se na  _________________ do hotelu. 

2)  Hledám  _________________. Nevíte, kde je nějaká? 

3)  Která tramvaj jede na  _________________? 

4)  Znáte pražskou památku  _________________? 

5)  Co hledáš na internetu? - Vybírám si nějaký dobrý ______________ v Praze. 

6)  Bydlím blízko _________________. Ráno proto nemusím vstávat tak brzo. 

7)  Ahoj! Vítám  ___________ v Praze. 

8)  Musím si v automatu koupit  _________________. 

9)  Nevím, kde je Honza. Asi je u  _________________. 

10)  Hledáte Železnou ulici? Jděte rovně asi  _________________ a potom 

zahněte doleva. 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 5 STRANA 2 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

B. Gramatika: 

2. Doplňte do v ět vhodné prepozice z tabulky. 

na u vedle blízko do pro s 

1)  Počkám na tebe  __________  školy. 

2)  Petr přijde pozdě, je  __________  doktora. 

3)  V sobotu půjdeme  __________  kina  __________  novou Bondovku. 

4)  Čekám tady __________  autobus číslo 180. 

5)  Myslím, že Plzeň leží  __________  Prahy. 

6)  Půjdu  __________  obchodu  __________  sendvič. Nechceš taky? 

7)  Informace si musíte najít  __________  internetu - __________ stránce 

www.... 

8)  Právě jdu  __________  Janou  __________  oběd. Půjdeš taky? 

10 bodů 

3. Doplňte do v ět vhodné perfektivní sloveso z tabulky – ve futuru.  

napsat vystoupit ukázat dát si uvidět 

dostat se přijet vzpomenout si přečíst vzít si 

1)  Já si beru svetr. Co ty?  -  Já  _________________  taky svetr. 

2)  V kavárně: „_________________   jedno espreso a jednu colu.“ 

3)  Nevíte prosím, jak  _________________  na náměstí? 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 5 STRANA 3 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

4)  Pojedete metrem – trasou A a  _________________  na stanici Staroměstská. 

5)  Telefonní číslo na Janu? Je mi líto, ne_________________. 

6)  _________________ zítra večer v osm. Hodí se ti to? 

7)  Hodí. V osm už jsme doma. Tak ahoj! _________________ zítra večer. 

8)  Nevíš, kde je Národní divadlo? _________________  ti divadlo na mapě. 

9)  Musíš odpovědět na ten nový mail.  -  _________________ odpověď až večer, 

teď nemám čas. 

10)  Jestli chceš, můžeš si teď vzít moje noviny. Já si _________________ noviny 

až na obědě. 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 5 STRANA 4 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

C. Čtení: 

4. Přečtěte si dopis a podle n ěj odpov ězte na otázky. 

Ahoj Dano! 
Jsem už týden v Praze. Jak víš, jsem tady na kurzu. Teď ještě nepíšeme 
testy, mám proto čas na město a obchody. Znám už dobře starou Prahy, 
Hradčany, ještě si chci prohlédnout Loretu. Mapu už nepotřebuju. Bydlím v 
jednom moderním hotelu, na kurz to nemám daleko – je to jen asi sto metrů. 
Kurz začíná v devět, vstávat můžu i v osm hodin. Hotel není v centru, ale to 
nevadí, protože leží hned u metra a v centru jsem za chvíli. V pokoji bydlím 
sama, to je fajn. Vedle bydlí jedna příjemná mladá paní, v Praze je služebně 
jako já. Já v Praze nikoho neznám, ale ona ano – lidi ve firmě, kde teď má 
nějakou práci. Zítra odpoledne mi kurz skončí ve čtyři odpoledne a hned 
potom pojedu metrem na Národní třídu. Já a Martina – tak se jmenuje ta paní, 
která bydlí vedle – půjdeme nejdřív na kafe do kavárny Louvre. Dobře tam 
vaří, asi se tam i navečeříme. V 7 večer začíná balet v Národním divadle. Moc 
se na balet těším. Protože jdu zítra do divadla, musím se ještě dneska hodně 
učit. V pátek děláme první testy. Myslím, že to umím docela dobře. Jsem ráda, 
že jsme v Praze. Hodně se učím, ale odpočinu si a nejsem unavená. Doma v 
Olomouci jsem každý den v práci, doma uklízím, vařím, nakupuju … Znáš to. No 
nemám se tady dobře? A co ty? Jak to jde v práci? Zase nějaký problém? 
Těším se na Tvou odpověď. 
Klára 

1)  Proč je Klára v Praze? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

2)  Musí vstávat brzo ráno? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 5 STRANA 5 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

3)  Má to daleko do centra? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

4)  Jak dobře zná Klára Prahu? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

5)  Koho zná v Praze? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

6)  Jaký program má na zítřejší odpoledne? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

7)  Kde se Klára a Martina chtějí navečeřet? A proč? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 5 STRANA 6 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

 

8)  Má Klára problémy na kurzu? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

9)  Je ráda, že je v Praze? Proč? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

10)  Půjde Klára dneska večer brzo spát? 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

10 bodů 



KONTROLNÍ TEST LEKCE 5 STRANA 7 Z 7  

 CHCETE MLUVIT ČESKY? 

D. Psaní: 

5. O víkendu p řijede na návšt ěvu váš bratranec. V sobotu odpoledne si 
spolu p ůjdete prohlédnout vaše m ěsto. Napište plán / program. 

� co si prohlédnete 

� kam půjdete jíst, pít 

� v kolik hodin vstanete a kdy půjdete do města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 bodů 


